
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
шестого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
от 19 декабря 2023 года                                                                                № 390 
 
О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов ЗАТО г. Североморск от 
10.07.2018 № 404 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и 
проведения публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности 
в ЗАТО г. Североморск» (в редакции от 
07.12.2021 № 162) 
 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 
Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ закрытое 
административно-территориальное образование город Североморск 
Мурманской области  

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 
10.07.2018 № 404 «Об утверждении Положения о порядке организации и 
проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории ЗАТО г. Североморск» (в редакции от 07.12.2021 
№ 162) (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 13 Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории ЗАТО г. 
Североморск, утвержденного Решением, изложить в редакции: 



2 
 

«13. Срок проведения публичных слушаний со дня опубликования 
оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения 
о результатах публичных слушаний составляет:  

1) при рассмотрении проектов генеральных планов и проектов, 
предусматривающих внесение изменений в них, – не более одного месяца; 

2) при рассмотрении проектов планировки территории, проектов 
межевания территории и проектов, предусматривающих внесение изменений в 
них, – не более одного месяца; 

3) при рассмотрении проектов правил благоустройства территорий и 
проектов, предусматривающих внесение изменений в них, – не менее одного 
месяца и не более трех месяцев; 

4) при рассмотрении проекта ПЗЗ, проектов, предусматривающих 
внесение изменений в них  – не более одного месяца; 

5) при рассмотрении проектов решений о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, проектов решений о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства – не более одного 
месяца». 

1.2. Подпункт 2 пункта 18 Положения о порядке организации и 
проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории ЗАТО г. Североморск, утвержденного Решением, 
изложить в редакции: 

«2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 
организатора публичных слушаний». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск. 

 
 
 
 

Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск 

                     О.А. Прасов                          Е.П. Алексеев 
 


